АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2022 года                              село Новицкое                                              № 14а

О внесении изменений в муниципальные программы 
Новицкого сельского поселения

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02.12.2014 
№ 129 «Об утверждении Муниципальной программы № 1 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2015-2024 годы» (в ред. от 18.12.2021 № 50) следующие изменения:
1.1. Пункт «Объем и источники финансирования» паспорта муниципальной программы № 1 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Мероприятия программы реализуются за счет средств  бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – местный бюджет). Объем финансирования программы составляет 188,59 тысяч рублей. 


1.2. Приложение к Муниципальной программе № 1 Мероприятия программы изложить в новой редакции (прилагается).
2.	Внести в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края «Об утверждении Муниципальной программы № 2 «Благоустройство территории Новицкого сельского поселения на 2015-2020 годы» от 02.12.2014 № 132 (в ред. 28.12.2021 № 50)     следующие изменения:
2.1.	Пункт «Объем и источники финансирования» паспорта муниципальной программы № 2 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Мероприятия программы реализуются за счет средств  бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – местный бюджет). Объем финансирования программы составляет 14748,2 тысяч рублей.


2.5.	Первый абзац статьи 4 муниципальной программы № 2 изложить в новой редакции следующего содержания: «Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 14748,2 тысяч рублей.»
2.6.	Приложение к Муниципальной программе № 2 Мероприятия программы изложить в новой редакции (прилагается).
5. Установить, что в ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться в соответствии с назначениями, утвержденными на соответствующий финансовый год.
6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич



Приложение
к муниципальной программе № 1
«Пожарная безопасность в населенных пунктах
[bookmark: _GoBack]Новицкого сельского поселения на 2015-2024 годы», утвержденное постановлением администрации Новицкого сельского поселения
от 02.12.2014 № 129
(в редакции от 22.04.2022 № 14а)


Мероприятия муниципальной программы 
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Создание условий для работы добровольной пожарной охраны, патрульно - маневренной группы на территории Новицкого сельского поселения (приобретение пожарной техники и пожарно-технического вооружения, инвентаря, расходы по их содержанию, приобретение одежды и специального снаряжения, на поощрения добровольных пожарных).
	Администрация Новицкого СП
	Местный бюджет
	7,0
	2,0
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Проведение огнезащитной обработки (пропитка деревянных конструкций чердачного помещения)  здания администрации, испытаний по проверке качества огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного помещения здания администрации.

	Администрация Новицкого СП
	Местный бюджет
	8,0
	3,0
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-            
	-
	-

	3
	Изготовление (приобретение) и установка баннеров, информационных щитов по противопожарной тематике.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	46,76
	6,0
	6,0
	15,586
	-
	-
	-
	-
	19,176
	-
	-

	4
	Приобретение, установка, обслуживание и ремонт пожарных гидрантов в с. Новицкое.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	112,32
	20,0
	-
	-
	15,0
	11,5
	-
	50,0
	15,82
	-
	-

	5
	Обустройство искусственных пожарных водоемов  на территории Новицкого сельского поселения (приобретение, установка, утепление емкостей, железобетонных колец, приобретение и установка знаков, крышек, заправка емкостей водой).

	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет 
	6,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-

	6
	Обустройство подъездов к пожарным водоемам, водонапорным башням.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	3,0
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Очистка территорий населенных пунктов поселения от сухой травы, горючих материалов, 
 проведение контролируемых отжигов.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	5,0
	2,0
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Обучение неработающего населения.
	Администрация
Новицкого СП
	Не требует финансирования

	9
	Проведение собраний, сходов граждан с привлечением представителей ОНД Партизанского района с целью улучшения пожарной безопасности в селах поселения.
	Администрация
Новицкого СП
	Не требует финансирования

	10
	Проведение рейдовых мероприятий по жилому сектору совместно с представителем ОНД Партизанского района по вопросам состояния пожарной безопасности и профилактики пожаров 
	Администрация
Новицкого СП
	Не требует финансирования

	11
	Изготовление (приобретение) и распространение буклетов,  памяток, листовок на противопожарную тематику.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	188,59
	33,5
	27,0
	15,586
	15,0
	11,5
	0,0
	50,0
	36,0
	0,0
	0,0


_________________________________



Приложение
к муниципальной программе № 2 «Благоустройство территории Новицкого сельского поселения на 2015-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Новицкого сельского поселения 
от 02 декабря 2014 года № 132
(в редакции от 22.04.2022 г. № 14а)
Мероприятия программы 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Источник финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Проведение работ по благоустройству территорий:
 -покраска и побелка заборов, фасадов, бордюр, деревьев, очистка кюветов;
- ремонт, приобретение, установка ливневого лотка;
- санитарная обрезка и спил деревьев на территориях общего пользования;
-  проведение субботников (приобретение расходных материалов: ГСМ, строительные материалы, хозяйственные материалы, вывоз мусора);
-  озеленение мест общественного пользования: приобретение и посадка деревьев, цветов, кустарников;
-  приобретение/изготовление и установка скамеек, урн в парковых зонах сел Новицкое, Фроловка;
- установка аншлагов;
- подключение новогодней иллюминации;
-праздничные оформления сел поселения;
и др. работы.
	Администрация Новицкого СП, организации, учреждения, население
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	2222,67
	157,0
	95,4
	13,07
	15,0
	109,2
	40,0
	93,0
	800,0
	700,0
	200,0

	2
	Благоустройство территории Новицкого сельского поселения из асфальтового покрытия и (или) брусчатки
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого СП
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение, установка, демонтаж  и текущий ремонт детских площадок
	Администрация
Новицкого СП
	2015- 2023
	Бюджет Новицкого CП
	486,34
	21,0
	9,0
	-
	-
	-
	-
	-
	356,34
	100,0
	-

	4
	Проведение конкурсов  «Лучшая цветочная клумба», «Лучший дом, усадьба, территория» и т.п. на территории Новицкого СП
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	
4,0
	
4,0
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	5
	Приобретение и установка павильона для организованной торговли сельскохозяйственной продукцией
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	170,0
	170,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Монтаж уличного освещения 
с. Новицкое, 
п. Николаевка
с. Фроловка
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	1369,28
	-
	-
	566,278
	303,0
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-

	7
	Выполнение работ связанных с текущим содержанием и обслуживанием электрических линий уличного освещения
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	2497,13
	110,0
	186,7 
	123,023
	100,0
	252,0
	277,0
	148,4
	450,0
	600,0
	200,0

	8
	Коммунальные услуги (уличное освещение)
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	7187,7
	728,00
	948,9
	902,023
	1000,0
	574,5
	459,2
	332,0
	750,0
	693,12
	800,0

	9
	Выполнение работ для благоустройства территорий Новицкого сельского поселения: 
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	
	801,16
	-
	-
	250,60
	-
	110.3
	87,0
	52,0
	130,0
	78,61
	92,65

	9.1
	Геодезические работы 
на объекты недвижимости – земельные участки (Топографическая съёмка дворовых и общественных территорий )
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	249,55
	-
	-
	99,550
	-
	10,0
	30,0
	-
	50,0
	30,0
	30,0

	9.2
	Разработка дизайн-проектов и проектно-сметной документации на  дворовые и общественные территории, государственная экспертиза сметной документации
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	551,61
	-
	-
	151,050
	-
	100,3
	57,0
	52,0
	80,0
	48,61
	62,65

	10
	Обслуживание и содержание камер видеонаблюдения
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2023
	Бюджет Новицкого CП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-

	Всего по программе:
	14748,2
	1200,00
	1240,0
	1855,0
	1418,0
	1046,0
	863,0
	625,4
	2666,34 
	2671,73
	1292,65


___________________________



